
Č. j.: MPSV-2024/179113 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – zprostředkování zaměstnání 
 
Dotaz ze dne 12. 8. 2024 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 12. 8. 2024 Vaše 
podání, ve kterém na základě ZSPI požadujete odpověď na následující otázky: 
„1. Sdělení, zda má zdejší orgán vypracovanou metodiku či jakýkoliv vnitřní předpis 

pro řízení o odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání podle § 63 odst. 
2 nebo odst. 3 zákona o zaměstnanosti. Pokud ano, prosím o poskytnutí 
takového dokumentu (dokumentů). 

 2. Sdělení kolik řízení o odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání podle § 63 
odst. 2 a odst. 3 zákona o zaměstnanosti bylo ze strany zdejšího orgánu 
zahájeno od 01.01.2024. 

 3. Zaslání všech rozhodnutí, které zdejší orgán vydal v řízeních o odejmutí povolení 
ke zprostředkování zaměstnání podle § 63 odst. 2 a odst. 3 zákona o 
zaměstnanosti (byť nepravomocně).“ 

 
K předmětné problematice obecně uvádíme, že k 2. 4. 2024 došlo k zániku 798 
povolení ke zprostředkování zaměstnání od 646 agentur práce. Tato skutečnost se 
pak promítla do činnosti při odnímání povolení ke zprostředkování zaměstnání, kdy 
mnohdy nemohlo dojít k odejmutí tohoto povolení, neboť povolení ze zákona zaniklo. 
Dále potom k jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme: 
 
K bodu č. 1 MPSV oficiální písemnou metodiku nevydává, nicméně nadále přiměřeně 

dodržuje formálně platnou metodiku, která byla vydána v předchozím období vůči 

Generálnímu ředitelství Úřadu práce České republiky, jedná se o Instrukci náměstkyně 

pro řízení sekce zaměstnanosti č. 14/2022 - Postup po podání žádosti podle § 63 odst. 

2 písm. g) zákona o zaměstnanosti. Interní metodická činnost je jinak neformálně 

realizována při poradách oddělení, které se konají každý týden. 

K bodu č. 2 MPSV od 1. 1. 2024 zahájilo z důvodů uvedených v § 63 odst. 2 a odst. 

3 zákona o zaměstnanosti z moci úřední 20 správních řízení o odejmutí povolení, 

přičemž nyní jedním řízením dochází u velké části případů k odejmutí 2 povolení ke 

zprostředkování zaměstnání. 

K bodu č. 3 MPSV od 1. 1. 2024 vydalo z důvodů uvedených v § 63 odst. 2 a odst. 3 

zákona o zaměstnanosti 33 rozhodnutí o odejmutí povolení. 

 
S pozdravem 
 
Poskytnutí požadovaných rozhodnutí bylo v § 17 odst. 1 a 3 ZSPI zpoplatněno. 

 
 


